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Podprojekt "Dzienna mama" skierowany jest do dwóch grup 
kobiet:  
 - do kobiet bezrobotnych, mających dzieci, które w ramach 
działalności gospodarczej otworzą punkty profesjonalnej opieki 
"Dzienna mama" - do kobiet robiących karierę zawodową,  mających 
dzieci.   Ta grupa kobiet systematycznie się dokształca,  wyjeŜdŜa na 
wielodniowe konferencje. Problemem dla tych kobiet jest opieka nad 
dziećmi. Tradycyjne formy opieki nie rozwiązują problemu opieki nad 
dzieckiem w godzinach wieczornych. Kobiety robiące karierę 
zawodową pozwalają  zarobić kobiecie otwierającej działalność 
gospodarczą.  
  

Na czym polega podprojekt "Dzienna mama"? 

 - nowa, alternatywna forma opieki nad dziećmi, oferująca szerszy 
zakres działań aniŜeli tradycyjne przedszkola  - opieka nad małą 
grupą dzieci (5, 6 dzieci) sprawowana przez opiekunkę w jej domu, 
dostosowanym do potrzeb przedszkolaków i młodszych dzieci  
w wieku szkolnym  - wychodzi naprzeciw potrzebom intensywnie 
pracujących rodziców, zwłaszcza kobiet, które współczesny rynek 
pracy skłania do ciągłego podnoszenia kwalifikacji, wyjazdów na 
szkolenia i konferencje itp, pracy w nadgodzinach i które nie mają 
moŜliwości zapewnienia dzieciom odpowiedniej opieki, takŜe  w 
godzinach wieczornych i nocnych - pozwala na odciąŜenie rodziców 
od dylematu: kariera zawodowa czy opieka nad dzieckiem? - daje 
rodzicom poczucie bezpieczeństwa i pewność, Ŝe dziecko jest pod 
dobrą opieką: przygotowana pedagogicznie opiekunka, kameralna, 
domowa atmosfera, i głębszy, emocjonalny kontakt  dzieci  
z opiekunką, elastyczne godziny pracy placówki - szansa lepszego 
rozwoju dzieci w kameralnej atmosferze i  w zróŜnicowanej grupowo 
grupie - dla kobiet prowadzących usługę "Dzienna mama" jest to 
szansa na stworzenie własnego miejsca pracy - nazwa "Dzienna 
mama" została zaadaptowana z języka szwedzkiego - w krajach 
skandynawskich tego typu opieka  nad dziećmi jest bardzo 
popularna - w skali Europy nowe, elastyczne formy opieki nad 
dziećmi są odpowiedzią na wzrastające problemy związane  
z godzeniem Ŝycia zawodowego i rodzinnego  
 


